ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного
медицинского страхования Амурской области

19.05.2016 № 5

Благовещенск

Председатель - Тезиков Н.Л.

Секретарь - Аргучинцева Я.Г.

Присутствовали: Азарова Е.Н., Головачева О.А., Гулевич М.П., Дьячкова
Е.Л., Комарова Л.М., Платонов А.В., Сапегина О.В., Сучков А.А.

Приглашены: Филина Н.И.

Повестка дня:

1. О проекте дополнительного соглашения к Тарифному соглашению в
сфере обязательного медицинского страхования Амурской области на 2016 год.

2. О рассмотрении обращений медицинских организаций.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать «Сторонам», определенным статьей 30 Федерального

Закона Российской Федерации от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации»:

министерству здравоохранения Амурской области,
Территориальному фонду обязательного медицинского страхования

Амурской области;
страховым медицинским организациям, осуществляющим свою

деятельность в сфере обязательного медицинского страхования Амурской
области;

Амурской областной организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации;

Региональной общественной организации «Медицинская Палата
Амурской области»:

согласовать Дополнительное соглашение № 3 к Тарифному соглашению в
сфере обязательного медицинского страхования Амурской области на 2016 год.

1.2. Оплату медицинской помощи осуществлять в соответствии с
Дополнительным соглашением № 4 к Тарифному соглашению в сфере
обязательного медицинского страхования Амурской области на 2016 год.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
2.1. С учетом мониторинга выполнения Территориальной программы

ОМС за 4 месяца 2016 года и ввиду отсутствия финансовых возможностей
обращения медицинских организаций об увеличении плановых объемов
медицинской помощи отклонить.

2.2. Во исполнение пункта 3.4. решения Комиссии от 18.04.2016 года
(протокол № 4) страховым медицинским организациям производить ГБУЗ АО
«Городская поликлиника № 2» оплату случаев прохождения
флюорографического исследования лицами, прикрепленными к другим
медицинским организациям, с удержанием из размера средств, направляемых по
подушевому нормативу финансирования, с медицинских организаций, к
которым прикреплены пациенты, прошедшие исследование на флюоростанции
ГБУЗ АО «Городская поликлиника № 2», по тарифу на услугу «Флюорография
легких» в соответствии с приложением № 13а к Тарифному соглашению.

Решение принято единогласно.

Верно:
20.05.2016

Секретарь Комиссии Аргучинцева Я.Г.